

◊ مقاله روزنامه معاریو:

## هیچ راه حل عملی برای مشکلات غزه و مقابله با حماس وجود ندارد

وقت اعتراف به این حقیقت فرا رسیده که در مرحله کنونی هیچ راه حلی برای مشکل غزه وجود نداشته و هیچ گزینه ای برای اقدام علیه حماس نداریم و تنها چیزی که ...

ص. ۶ <<<

○ خبر ویژه مصری اليوم:

## اتحادیه عرب تصویب قانون کشور ملت یهود را محکوم کرد

اتحادیه عرب تصویب لایحه ای موسوم به کشور ملت یهود در مجلس نمایندگان رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و آن را نژادپرستانه دانست. اتحادیه عرب افزود، تصویب این لایحه در حقیقت ...

ص. ۳ <<<



• شنبه ۳۰ تیر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۲۶۲ • ۶ صفحه • ۲۱ جولای ۲۰۱۸ •

### تحلیل روز

#### تصویب رسمی تشکیل دولت اشغالگر نژادپرست

تصویب قانون جنجال برانگیز اعلام تشکیل دولت قومی یهود در سرزمین های اشغالی مرحله دیگری از طرح سازش معامله ...

ص. ۲ <<<

### سنجش خبری

#### سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۳۰ تیر

سنجش روزنامه ها رژیم صهیونیستی جو غالب رسانه ها موضوع تصویب قانون تشکیل کشور یهودی را که جنجال برانگیز و موجب اعتراض جامعه یهودیان ...

ص. ۲ <<<

### اخبار ویژه

- هآرتص: نتانیاهو نسبت به خروج ایران از سوریه خوشبین است.
- یدیعت احارنوت: روسیه نگران وقوع جنگ بین ایران و اسرائیل است.
- القدس: لبنان، اردن، سعودی و اتحادیه عرب تصویب قانون کشور یهودی را محکوم نمودند.
- هآرتص: نتانیاهو اعتراف کرد که توانایی مقابله با بادبادک های آتش زا را ندارد.
- القدس: جنبش فتح در نابلس هر گونه دیدار با مقامات آمریکایی را تحریم نمود.
- هآرتص: با تصویب قانون کشور یهودی، نتانیاهو پایان دولت اسرائیل دموکراتیک را اعلام کرد.
- یدیعت احارنوت: جامعه یهودی آمریکا از تصویب قانون تشکیل وطن یهودی خشمگین است.

### مهم ترین عناوین

- ۱- اتحادیه اروپا از تصویب قانون «کشور یهود» ابراز نگرانی کرد.
- ۲- ترکیه تصویب قانون کشور یهود را محکوم کرد.
- ۳- حزب الله لبنان: هدف از قانون «کشور یهود» یهودی سازی کامل فلسطین اشغالی است.
- ۴- شهادت ۴ فلسطینی و زخمی بیش از ۱۰۰ تن در راهپیمایی بازگشت.
- ۵- فوزی برهوم: حماس و اسرائیل در مورد آتش بس در غزه به توافق رسیدند.
- ۶- رژیم صهیونیستی به مواضع حماس در غزه حمله کرد.
- ۷- قاسمی مصوبه نژادپرستانه پارلمان رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.
- ۸- رژیم صهیونیستی رهبر حماس را تهدید به ترور کرد.
- ۹- هلاکت نظامی صهیونیست که هدف تک‌تیراندازان فلسطینی قرار گرفته بود.
- ۱۰- رئیس جمهوری لبنان: تصویب قانون کشور یهود نقض قطعنامه های بین المللی است.
- ۱۱- حماس: دفاع حق مسلم ماست / بمباران با بمباران پاسخ داده خواهد شد.
- ۱۲- شورای همکاری خلیج فارس تصویب قانون «کشور یهود» را محکوم کرد.

۱۳۹۷/۰۴/۳۰

تاریخ انتشار:

## تحلیل روز



## تصویب رسمی تشکیل دولت اشغالگر نژادپرست



تصویب قانون جنجال برانگیز اعلام تشکیل دولت قومی یهود در سرزمین های اشغالی مرحله دیگری از طرح سازش معامله قرن دولت ترامپ می باشد که بعد از اعلام بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت، به نتانیا هو و همفکران راست افراطی در کنست این فرصت و جرات را داد تا بر خلاف نظر دادستان و جامعه یهودیان آمریکا به خطرناک ترین اقدام دست بزنند. این عمل دقیقا در راستای افکار تند و نژادپرستانه ترامپ و تیم مشاوران وی بویژه داماد صهیونیست وی و سفیر رادیکال این کشور در سازمان ملل و همچنین دیوید فریدمن سفیر این کشور در تل آویو امکان پذیر بود.

نتانیا هو فکر می کند دارد مراحل تثبیت رژیم اشغالگر و نژادپرست صهیونیست ها را در سرزمین های اشغالی به انجام می رساند، در حالیکه اگر واقعیت ها اطراف خودش را ببیند و به سرنوشت آفریقای دوران آپارتاید نگاهی بیندازد بی تردید به این نتیجه می رسد که این اقدامات نه تنها مشکلی از صهیونیست ها حل نمی کند بلکه پایان دوران ننگین آنها بر سرزمین های اشغالی را تسریع خواهد کرد.

۱۳۹۷/۰۴/۳۰

تاریخ انتشار:

## سنجش خبری



## سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۳۰ تیر ۱۳۹۷

**سنجش روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا در خصوص ایران، بازتاب خبری مثبت بوده است.**

حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی به ۶۸ هدف در غزه و استفاده از بمب های آتش زا فضای مطبوعات را به خود اختصاص داده است. میانجیگری سازمان ملل و مصر در نهایت منجر به اعلام آتش بس بین حماس و رژیم صهیونیستی گردید. جو رسانه ها از این رویارویی و پاسخ مقاومت اظهار رضایت می کنند و رژیم صهیونیستی بعد از تصویب طرح تشکیل دولت یهودی در محمصه عجیبی گرفتار شده است.

**سنجش روزنامه ها رژیم صهیونیستی** از جمله هاآرتص، ایدیعتو آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، جو غالب رسانه ها موضوع تصویب قانون تشکیل کشور یهودی را که جنجال برانگیز و موجب اعتراض جامعه یهودیان آمریکا و همچنین پایان اعلام اسرائیل دموکراتیک می باشد را پوشش داده اند.

حمله ارتش به غزه و تبعات این موضوع و شکست نتانیا هو در مقابله با بادبادک های آتش زا نیز در تحلیل ها مورد توجه قرار گرفته است.

خبر ویژه	منبع: المصری الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۸
<b>اتحادیه عرب تصویب قانون 'کشور ملت یهود' را محکوم کرد</b>		
<p>اتحادیه عرب تصویب لایحه ای موسوم به کشور ملت یهود در مجلس نمایندگان رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و آن را نژادپرستانه دانست. دبیرخانه اتحادیه عرب در بیانیه ای اعلام کرد چنین قوانینی که رژیم صهیونیستی سعی در تحمیل کردن آن بر فلسطینی ها دارد، باطل و غیر قابل قبول است و به هیچ عنوان به این رژیم اشغالگر مشروعیت نمی بخشد. در ادامه این بیانیه آمده است، این قانون بسیار خطرناک است زیرا حقوق مردم فلسطین در خصوص سرزمینشان را نادیده گرفته و بیانگر تاریخ استعماری این رژیم و نژادپرست بودن آن است و این رژیم از طریق آن می خواهد شهرک سازی را قانونی کند تا مقام های آن راحت تر بتوانند به مصادره زمین های فلسطینی ها و ویران کردن خانه های آن ها دست بزنند. اتحادیه عرب افزود، تصویب این لایحه در حقیقت مقدمه ای برای انضمام کرانه باختری به اسرائیل و تلاش برای پاکسازی نژادی فلسطینی ها است و نشان می دهد این رژیم خود را فراتر از قانون می داند. در پایان این بیانیه آمده است، جامعه بین الملل باید به وظایف خود در این خصوص عمل کند، بر مقام های این رژیم فشار وارد کند تا دست از چنین اقداماتی بردارند و این رژیم را به دلیل نقض حقوق فلسطینی ها مورد بازخواست قرار دهد.</p>		
خبر شماره: ۱	منبع: خبرگزاری رویترز	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۸
<b>اتحادیه اروپا از تصویب قانون «کشور یهود» ابراز نگرانی کرد</b>		
<p>اتحادیه اروپا از تصویب قانون جدیدی در پارلمان رژیم صهیونیستی که حق تصمیم گیری صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی را به رسمیت می شناسد، ابراز نگرانی و اعلام کرد: تصویب این قانون، راه حل تشکیل دو کشور مستقل (فلسطینی- صهیونیستی) را پیچیده می کند. در این قانون تصریح می شود که اسرائیل زادگاه تاریخی یهودیان است و آنها از حق انحصاری تصمیم گیری درباره آن برخوردار هستند. بر اساس این قانون زبان عبری زبان رسمی خواهد بود. اعراب صهیونیستی حدود ۱.۸ میلیون و به عبارتی ۲۰ درصد جمعیت ۹ میلیون نفری فلسطین اشغالی را تشکیل می دهند.</p>		
خبر شماره: ۲	منبع: خبرگزاری آنا تولی	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۹
<b>ترکیه تصویب قانون کشور یهود را محکوم کرد</b>		
<p>وزارت امور خارجه ترکیه با انتشار بیانیه ای تصویب قانون 'کشور یهود' از سوی مجلس رژیم صهیونیستی را مغایر با اصول و قوانین بین المللی و ناقض حقوق مردم فلسطین دانست و آن را محکوم کرد. در این بیانیه عنوان شده است: جامعه جهانی اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل در این قانون را به رسمیت نمی شناسد. در این بیانیه همچنین اختصاص حق تعیین سرنوشت تنها برای یهودیان 'قانون ما قبل تاریخ' و حاصل تفکر تبعیض آمیز ارزیابی شده است. در بیانیه وزارت امور خارجه ترکیه آمده است: 'جامعه جهانی باید واکنش مناسبی به این قانون که توجیهی برای ادامه اشغال سرزمین های فلسطینی از سوی دولت اسرائیل و همچنین تلاشی برای از بین بردن راه حل دو دولت است، نشان دهد.</p>		
خبر شماره: ۳	منبع: المیادین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۳۰
<b>حزب الله لبنان: هدف از قانون «کشور یهود» یهودی سازی کامل فلسطین اشغالی است</b>		
<p>حزب الله لبنان تصویب قانون موسوم به «کشور یهود» در کنست رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و هدف از آن را محروم کردن فلسطینی های آواره از بازگشت به سرزمین خود و کوچ اجباری باقیمانده آنها دانست. در بیانیه حزب الله لبنان آمده است: این قانون به طور گسترده راه را برای آوردن یهودیان از نقاط مختلف جهان و اسکان آنها به جای ساکنان واقعی فراهم می سازد تا یهودی بودن دولت عبری تحکیم و مساله فلسطین و در راس آن قدس اشغالی معدوم شود. در این بیانیه وحدت فلسطینی ها، قویترین پاسخ به تکبر دشمن و قوانین آن عنوان شده است.</p>		

خبر شماره: ۴	منبع: خبرگزاری سما	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۹
<b>شهادت ۴ فلسطینی و زخمی بیش از ۱۰۰ تن در راهپیمایی بازگشت</b>		
چهار فلسطینی جمعه در راهپیمایی بازگشت به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و ۱۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. تظاهرات بازگشت این هفته تحت عنوان «توطئه علیه حقوق آوارگان راه به جایی نمی برد» برگزار شد. روزنامه عبری زبان یدیعوت احرونوت نیز از تبادل آتش میان تک‌تیراندازان مقاومت فلسطین و نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در نوار مرزی باریکه غزه خبر داد.		
خبر شماره: ۵	منبع: راشا تودی	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۳۰
<b>فوزی برهوم: حماس و اسرائیل در مورد آتش بس در غزه به توافق رسیدند</b>		
پس از بالا گرفتن تنش ها در نوار غزه که به کشته و مجروح شدن چندین فلسطینی و نظامی اسرائیلی طی درگیری های یک روزه میان دو طرف انجامید، دو طرف در خصوص توقف درگیری ها به توافق رسیدند. فوزی برهوم سخنگوی حماس با اعلام این مطلب گفت با تلاش طرف های مصری و سازمان ملل دو طرف توافق کرده اند درگیری ها را متوقف کنند.		
خبر شماره: ۶	منبع: پایگاه خبری معا فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۹
<b>رژیم صهیونیستی به مواضع حماس در غزه حمله کرد</b>		
جنگنده های رژیم صهیونیستی به ده ها مواضع جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در نوار غزه حمله کردند. تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که اسرائیل بندر «زیکیم» را بسته و از شهرک نشینان خواسته است به نقاط امن پناه ببرند.		
خبر شماره: ۷	منبع: العالم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۳۰
<b>قاسمی مصوبه نژادپرستانه پارلمان رژیم صهیونیستی را محکوم کرد</b>		
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت مصوبه نژادپرستانه مجلس رژیم صهیونیستی گفت: آپارتاید در فلسطین اشغالی با همت و مقاومت ملت فلسطین برچیده خواهد شد. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تصویب قانون نژادپرستانه دولت یهود در مجلس رژیم صهیونیستی، ضمن محکومیت این اقدام اظهار داشت: رژیم نامشروع و نژادپرست صهیونیستی بر اساس اشغال فلسطین و قتل عام صاحبان اصلی سرزمین آن شکل گرفته و اقدام اخیر پارلمان این رژیم تایید دیگری بر ماهیت و رویکرد نژادپرستانه این رژیم در طول ۷۰ سال گذشته است. قاسمی افزود: حمایت همه جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی و اقدام دولت ترامپ در انتقال سفارت این کشور به قدس و تلاش برخی از کشورهای عربی در عادی سازی روابط با غاصبان سرزمین فلسطین و عدم مجازات این رژیم بدلیل نقض قوانین و مقررات بین المللی و کشتار روزانه مردم مظلوم فلسطین، موجب گستاخی آنان در تداوم سیاست یهودی سازی فلسطین و پاکسازی قومی آن شده که بی شک بی ثباتی و افزایش ناامنی بیشتر را در منطقه بدنبال خواهد داشت.		
خبر شماره: ۸	منبع: روسیا الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۳۰
<b>رژیم صهیونیستی رهبر حماس را تهدید به ترور کرد</b>		
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، یحیی السنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) را تهدید به ترور کرد. او یخای ادرعی مدعی شد: هیچیک از افرادی که در تروریسم نقش دارند از مصونیت برخوردار نیستند. وی در حساب توئیتری خود اعلام کرد که یحیی السنوار به عنوان فردی که تجربه برخورد با اسرائیل را داشته، باید بداند که ریسمان بالاخره یک روزی پاره خواهد شد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی این رهبر حماس را متهم کرد که گزینه دامن زدن به بحران در نوار غزه را برگزیده است.		

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۳۰	منبع: فلسطین الیوم	خبر شماره: ۹
<p align="center"><b>هلاکت نظامی صهیونیست که هدف تک‌تیراندازان فلسطینی قرار گرفته بود</b></p> <p>رسانه‌های صهیونیستی بامداد شنبه از مرگ نظامی صهیونیست که هدف تک‌تیراندازان فلسطینی در شرق غزه قرار گرفته بود، خبر دادند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی وضعیت نظامی زخمی شده را وخیم اعلام کرده و نوشتند که بر اثر اصابت گلوله به سینه او دچار مرگ بالینی شده است.</p>		
تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۹	منبع: خبرگزاری ملی لبنان	خبر شماره: ۱۰
<p align="center"><b>رئیس جمهوری لبنان: تصویب قانون کشور یهود نقض قطعنامه‌های بین‌المللی است</b></p> <p>میشل عون رئیس جمهوری لبنان تصویب قانون موسوم به «کشور یهود» در پارلمان رژیم صهیونیستی را نقض آشکار قطعنامه‌های سازمان ملل و در راس آنها قطعنامه ۱۹۴ که بر حق بازگشت فلسطینیان تأکید می‌کند، دانست. وی تأکید کرد که این قانون تجاوزی تازه به ملت فلسطین و حق تعیین سرنوشت آنها در برپایی کشوری مستقل به پایتختی قدس و بازپس‌گیری کامل مناطق فلسطینی است.</p>		
تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۲۶	منبع: خبرگزاری آناتولی	خبر شماره: ۱۱
<p align="center"><b>حماس: دفاع حق مسلم ماست / بمباران با بمباران پاسخ داده خواهد شد</b></p> <p>جنبش مقاومت فلسطین (حماس) شامگاه جمعه بعد از اقدام جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در بمباران غزه، در بیانیه‌ای بر حق مشروع خود برای دفاع تأکید کرد. در این بیانیه آمده است: «حق داریم از خودمان دفاع کنیم. وظیفه ملی ما، دفاع از منافع مردمان و ایجاد معادله‌ای برای بازدارندگی است که در آن بمباران با بمباران پاسخ داده خواهد شد. بر اساس این گزارش بیانیه حماس ساعاتی پس از آن صادر شد که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه منطقه نوار غزه را به شدت بمباران کردند. این جنگنده‌ها چند هدف در منطقه «الزیتون» که به احتمال زیاد متعلق به گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس است را بمباران کردند. حمله رژیم صهیونیستی در پی موفقیت تک‌تیراندازان فلسطینی در هدف قرار دادن یکی از نیروهای گشت رژیم صهیونیستی در مرکز غزه اتفاق افتاد.</p>		
تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۴/۳۰	منبع: خبرگزاری عربستان واس	خبر شماره: ۱۲
<p align="center"><b>شورای همکاری خلیج فارس تصویب قانون «کشور یهود» را محکوم کرد</b></p> <p>عبداللطیف بن راشد الزیانی دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در واکنش به تصویب قانون کشور یهود به وسیله کنیست اسرائیل گفت که این قانون نژادپرستانه و تبعیض‌آمیز است و با همه قوانین بین‌المللی در تعارض است. الزیانی تأکید کرد که شورای همکاری خلیج فارس این قانون را نژادپرستانه و در تعارض با قوانین و اصول بین‌المللی و حقوق بشر و منشور سازمان ملل می‌داند و افزود: این قانون سیستم نژادپرستی و تبعیض علیه مردم فلسطین را آشکار می‌کند و حاکی از پافشاری اسرائیل برای سرکوب هویت ملی مردم فلسطین و محروم کردن آنها از حقوق مدنی و انسانی‌شان در خاک اشغال شده‌شان است. الزیانی تأکید کرد که شورای همکاری خلیج فارس این قانون را نژادپرستانه و در تعارض با قوانین و اصول بین‌المللی و حقوق بشر و منشور سازمان ملل می‌داند و افزود: این قانون سیستم نژادپرستی و تبعیض علیه مردم فلسطین را آشکار می‌کند و حاکی از پافشاری اسرائیل برای سرکوب هویت ملی مردم فلسطین و محروم کردن آنها از حقوق مدنی و انسانی‌شان در خاک اشغال شده‌شان است.</p>		

## مقاله

منبع: روزنامه معاریو

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۴/۲۹

**هیچ راه حل عملی برای مشکلات غزه و مقابله با حماس وجود ندارد**

یک تحلیلگر نظامی صهیونیست با انتشار مقاله ای در روزنامه معاریو از عدم وجود برنامه ای موثر برای مواجهه با حماس و مشکلات غزه در اسرائیل خبر داده و تاکید کرد باید به نبود راهکاری موثر در این خصوص اعتراف کرد.

وقت اعتراف به این حقیقت فرا رسیده که در مرحله کنونی هیچ راه حلی برای مشکل غزه وجود نداشته و هیچ گزینه ای برای اقدام علیه حماس نداریم و تنها چیزی که در این خصوص در مقابل ما باقی مانده حمایت از ساکنان مناطق همجوار غزه است.

مقالات و تحلیل های زیادی در مورد اوضاع انسانی وخیم غزه منتشر شده است اما در آنها خبری از راه حل این مشکل وجود ندارد و حقیقت آن است که باید اعتراف کنیم هیچ راه حل استراتژیکی برای مشکلات غزه وجود ندارد.

اسرائیل از هیچ راه حل سیاسی و نظامی در مواجهه با غزه برخوردار نیست و همه سیاست های کنونی اسرائیل علیه غزه در سطح تاکتیکی است تا از این طریق برای اداره درگیری با حماس وقت بیشتری خریداری نموده و میزان خطرات ناشی از اقدامات حماس را کاهش دهد.

با وجود مشکلات روحی، جسمی، امنیتی و اقتصادی برای اهالی مناطق همجوار غزه در پی پرتاب بادبادک ها و بالن های آتش زا به سوی اراضی اسرائیل اما که تا کون راه حلی اساسی برای پایان دادن به این مشکلات پیدا نشده است.

حماس تسلط نظامی کامل بر غزه داشته و تقریباً بر قسمت های دیگر نوار غزه نیز تسلطی اعلام نشده دارد، محاصره مالی حماس افزایش یافته و اخیراً برخی عناصر منطقه ای و بین المللی مانند قطر، مصر و اتحادیه اروپا برای میانجی گری میان حماس و اسرائیل وارد عرصه شده اند اما این واسطه ها تنها تنش های به وجود آمده در پی حملات گاه و بیگاه میان طرفین را کاهش می دهند و راهکارهای عملی برای غزه ارائه نمی کنند.

اما برخی راه حل های کوتاه مدت در مقابل اسرائیل عبارتند از:

**راه حل های نظامی:**

۱- عملیات نظامی و اشغال مجدد غزه، اما فایده استراتژیک این راهکار چیست؟ سرنگونی حکومت حماس برای ما تعداد زیادی کشته بر جای خواهد گذاشت، علاوه بر آنکه جایگزینی برای حماس وجود ندارد.

۲- حملات نظامی محدود برای هدف قرار دادن پایگاه های حماس و تضعیف آن که این نیز با واکنش طرف مقابل و بمباران شهرک های همجوار غزه مواجه خواهد شد و راه حل عملی برای این مشکل نیست.

۳- برقراری آرامش یا توافق آتش بس با حماس که این نیز راهکار مناسبی نمی باشد چرا که این توافق به معنای به رسمیت شناختن غیر مستقیم حماس است و می تواند به تقویت آن منجر شود، اسرائیل با این توافق به حماس مهلت می دهد تا ساختار نظامی خود در غزه را تقویت نماید.

**راه حل های سیاسی:**

۱- ارائه تسهیلات اقتصادی به مردم غزه و ورود کالا به این منطقه و تشویق مردم به تمرد از حماس، اما اگر حماس احساس کند در پی این مساله در بحران و تنگنای سیاسی داخلی قرار گرفته می تواند به ایجاد بحران از سوی حماس برای اسرائیل منجر شود.

۲- راه حل های سیاسی بین المللی از طریق امضای توافقات طولانی مدت میان کشورهای اروپایی و حماس اما این توافقات با منافع تشکیلات خودگردان در تعارض خواهد بود که با آن مخالفت خواهد کرد.

بنابراین معتقدم هیچ راه حل عملی موثر طولانی و یا کوتاه مدت برای مشکلات غزه و مقابله با حماس وجود ندارد.

نویسنده: نویسنده: ایللی بن مئیر سرتیپ احتیاط در ارتش رژیم صهیونیستی